

COSTI PER LA SICUREZZA ANNUALI "EX LEGE" PER ATTIVITA' A CANONE ED EXTRACANONE

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U. M.	PREZZO UNITARIO [€/U.M.]	QUANTITA'	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA (peso o peso unitario)	PRODOTTO	IMPORTO [€]
	DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE INDISPENSABILI ALL'ESECUZIONE IN SICUREZZA DELLE LAVORAZIONI								
04.P82.A17.005	Elmetti di protezione (Ciclo di vita 6 mesi). 4+2 persone	cad	€ 16,12	7,000			1,000	7,0	€ 112,84
04.P82.A16.020	Guanti 4+2 (ciclo di vita 3 mesi)	cad	€ 5,13	7,000			2,000	14,0	€ 71,82
04.P82.A22.005	Occhiali 4+2 (ciclo di vita 3 mesi)	cad	€ 10,30	7,000			2,000	14,0	€ 144,20
04.P82.A18.005	Cuffie antirumore (ciclo di vita 6 mesi) 4+2	cad	€ 28,78	7,000			1,000	7,0	€ 201,46
04.P82.A13.010	Completo geacca e pantalone arancio (ciclo di vita 6 mesi) 4+2	cad	€ 64,30	7,000			2,000	14,0	€ 900,20
04.P82.A24.010	Acquisto calzature 4+2 (Ciclo di vita 6 mesi)	cad	€ 38,68	7,000			2,000	14,0	€ 541,52
04.P82.A14.005	Acquisto stivali 4+2 (Ciclo di vita 6 mesi)	cad	€ 16,12	7,000			2,000	14,0	€ 225,68
AP2.8A03A	Imbragatura anticaduta con recupero automatico	cad	€ 110,00	7,000			1,000	7,0	€ 770,00
OP20.1A01A	Nastro di segnalazione bianco rosso per segnalazioni varie mm 152 da 300 ml a confezione	cad	€ 4,65	100,000				100,0	€ 465,00
PMM1	Teli plastificati leggeri per coperture arredi Ecc.. Per salvaguardia polveri	cad	€ 3,00		60,000			60,0	€ 180,00
01.P09.E60.005	Lastre in cartongesso per compartimentazioni interne attività di cantiere	mq	€ 2,71		10,000		2,000	20,0	€ 54,20
01.A06.C40.005	Posa lastre in cartongesso per compartimentazione interna attività	mq	€ 22,30		10,000		2,000	20,0	€ 446,00
PAS1	Segnaletica di sicurezza, di AVVERTIMENTO TRIANG dim 70x50 cm in all.e pellicola (Ciclo di vita 2 anni)	cad	€ 31,14	10,000			1,000	10,0	€ 311,40
	ATTIVITA' DI INFORMAZIONE, COORDINAMENTO E FORMAZIONE								
PSA9	Nomina e funzioni di RSPP	persona	€ 100,00	7,000			1,000	7,0	€ 700,00
AP4.1A01B	Corso di aggiornamento per formazione per addetti alla lotta antincendio	persona	€ 93,00	7,000			1,000	7,0	€ 651,00
AP4.1B01B	Corso di aggiornamento della formazione per addetti al servizio di pronto soccorso	persona	€ 93,00	7,000			1,000	7,0	€ 651,00
AP4.1C01B	Corso di aggiornamento per la sicurezza nei cantieri	persona	€ 93,00	7,000			1,000	7,0	€ 651,00
	ATTIVITA' CORRELATE AL CONTROLLO SANITARIO								
PSA19	Nomina e funzioni di MEDICO COMPETENTE	persona	€ 100,00	7,000			1,000	7,0	€ 700,00
AP1.3A01A	Visita medica specialistica del lavoro	persona	€ 50,00	7,000			1,000	7,0	€ 350,00

COSTI PER LA SICUREZZA ANNUALI "EX LEGE" PER ATTIVITA' A CANONE ED EXTRACANONE

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U. M.	PREZZO UNITARIO [€/U.M.]	QUANTITA'	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA (peso o peso unitario)	PRODOTTO	IMPORTO [€]
	ATTIVITA' DI CONTROLLO E VERIFICA PARCO MACCHINE ED ATTREZZATURE E DEGLI AMBIENTI DI LAVORO								
PSA13	Controllo, manutenzione, verifiche periodiche parco macchine e attrezzature	corpo/a nno	€ 1.000,00	1,000			1,000	1,0	€ 1.000,00
PSA20	Controllo, manutenzione, verifiche periodiche degli ambienti di lavoro	corpo/a nno	€ 950,00	1,000			1,000	1,0	€ 950,00
	TOTALE ONERI DIRETTI ED INDIRETTI ANNUALE								€ 10.077,32
	TOTALE ARROTONDATO ANNUALE								€ 10.000,00

COSTI PER LA SICUREZZA ANNUALI "CONTRATTUALI" PER SOLA ATTIVITA' A CANONE

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U. M.	PREZZO UNITARIO [€/U.M.]	QUANT	LUNGH	LARGH	ALTEZZA (peso o peso unitario)	PROD	IMPORTO [€]
	APPRESTAMENTI DI SICUREZZA INDISPENSABILI ALL'ESECUZIONE IN SICUREZZA DELLE LAVORAZIONI								
01.P25.A60.005	Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, comprensivo della documentazione per l'uso (Pi.M.U.S.) e della progettazione della struttura prevista dalle norme, escluso i piani di lavoro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale).	mq	€ 9,31		10,000		10,000	100,0	€ 931,00
01.P25.A60.010	Per ogni mese oltre al primo	mq	€ 1,59	11,000	10,000		10,000	1.100,0	€ 1.749,00
01.P25.A70.005	Montaggio e smontaggio di ponteggio tubolare comprensivo di ogni onere, la misurazione viene effettuata in proiezione verticale	m²	€ 2,92	4,000	10,000		10,000	400,0	€ 1.168,00
01.P24.C65.005	Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello porta operatore rispondente alle norme ISPELS a uno o due posti, atto alle potature dei viali alberati della città, compreso l'autista ed ogni onere connesso al tempo di effettivo impiego, escluso il secondo operatore. Con braccio fino all'altezza di m 18	h	€ 61,30	40,000				40,0	€ 2.452,00
28.A05.A07	Telo in PEAD dato in opera, per un periodo fino a 6 mesi, per contenimento materiali minuti e per protezione di ponteggi di facciata, continuo, opportunamente legato al ponteggio (almeno una legatura al m² di telo). Teli per compartimentazione ambienti lavorativi da locali circostanti (scuole aule ecc...)	mq	€ 4,46	50,000			3,500	175,0	€ 780,50
28.A10.A05,005	LINEA VITA di ancoraggio orizzontale, conforme alla norma UNI EN 795:2002 in classe C, prodotto marcato CE certificato da ente certificatore notificato utilizzabile da 2 operatori contemporaneamente, lunghezza massima 10 m, costituita da: due pali d'estremità in acciaio zincato (o inox), una molla assorbitore di energia in acciaio al carbonio ad alta resistenza classe C, (o inox), un tenditore in acciaio zincato (o inox) a due forcelle M14, un cavo in acciaio zincato (o inox) diametro 8 mm con lunghezza 10,00 m circa, fascicolo d'uso e montaggio e tabella di segnalazione caratteristiche prestazionali. Sono da considerarsi compresi e compensati gli oneri per la fornitura e posa di viti e tasselli e quant'altro per dare il lavoro finito a regola d'arte, gli oneri per carico e scarico, le opere di lattoneria/muratura necessarie per apertura e chiusura del manto di copertura. La REALIZZAZIONE DELLA LINEA VITA ANDRA' PREVENTIVAMENTE CONCORDATA CON DL E CORDINATORE UNA VOLTA MONTATA E CERTIFICATA ANDRA' LASCIA SUL POSTO DI LAVORO E DIVENTERA' DI PROPRIETA' DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE.	cad	€ 870,00	1,000				1,0	€ 870,00
28.A10.A20,010	LINEA VITA VERTICALE PROVVISORIA SU FUNE TESSILE dotata di discensore con sistema di bloccaggio automatico. per l'installazione è sufficiente connettere il capo superiore della fune ad un punto di ancoraggio da computarsi a parte.								
	lunghezza fune: 50,00 m	cad	€ 80,75	1,000				1,0	€ 80,75
28.A10.A25	PUNTO DI ANCORAGGIO RIMOVIBILE semplice da installare e adatto ad ogni tipo di applicazione (su mattoni e calcestruzzo, acciaio, etc.); la rimozione avviene in modo rapido e sicuro, per mezzo di due movimenti volontari e distinti per evitare un distacco accidentale. E' costituito da un tassello metallico, un occhiello rimovibile ed un tappo di chiusura da utilizzare quando il punto di ancoraggio non è in uso, per una finitura adeguata e a livello della struttura.								
28.A10.A25.005	In acciaio inox, diametro foro 22 mm	cad	€ 90,71	10,000				10,0	€ 907,10
28.A10.A30	PALO CON PUNTO D'ANCORAGGIO realizzato in acciaio stampato e verniciato con rivestimento epossidico cotto a forno. Non subisce deformazioni e non necessita di manutenzione.								
28.A10.A30.005	Dimensioni base: 2,00x2,00 m, altezza 0,50 m	cad	€ 114,02	4,000				4,0	€ 456,08

COSTI PER LA SICUREZZA ANNUALI "CONTRATTUALI" PER SOLA ATTIVITA' A CANONE

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U. M.	PREZZO UNITARIO [€/U.M.]	QUANT	LUNGH	LARGH	ALTEZZA (peso o peso unitario)	PROD	IMPORTO [€]
28.A05.B15.005	PARAPETTO prefabbricato in metallo anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto (es.: rampe delle scale, vani ascensore, vuoti sui solai e perimetri degli stessi, cigli degli scavi, balconi, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato al fine di garantire la tenuta all'eventuale spinta di un operatore. I correnti e la tavola ferma piede non devono lasciare una luce in senso verticale, maggiore di 0,6 m, inoltre sia i correnti che le tavole ferma piede devono essere applicati dalla parte interna dei montanti. Sono compresi: il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo e lo smontaggio anche ripetute volte durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera.	ml	€ 12,35		100,000		1,200	120,0	€ 1.482,00
NP	Nolo di PARAPETTO DI CUI ALLA VOCE 28.A05.B15 PER ogni mese oltre il primo (con riferimento alla voce 28.A05.B32.010 del noleggio protezione verso il vuoto)	mq	€ 0,86	5,000	100,000		1,200	600,0	€ 516,00
28.A05.C05.010	ARMATURA DI PROTEZIONE PARETI SCAVI per contenimento del terreno mediante sistemi di blindaggio con pannelli in metallo e pannelli costituiti da tavole in legno contrastati con puntoni in legno o in metallo regolabili, fornita e posta in opera. L'apprestamento si rende obbligatorio, superata di regola la profondità di 1,50 m, quando il terreno scavato non garantisce la tenuta per il tempo necessario alla esecuzione delle fasi da compiere all'interno dello scavo e quando non è possibile allargare la trincea secondo l'angolo di attrito del materiale scavato, oppure realizzando gradoni atti ad allargare la sezione di scavo. L'armatura di protezione deve emergere dal bordo dello scavo almeno 30 cm. Sono compresi: il montaggio e lo smontaggio, anche ripetuti più volte durante la fase di lavoro; l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. Misurata a metro quadrato di armatura (pannelli e puntoni) posta in opera.								
	Con pannelli costituiti da tavolame dello spessore minimo di 4 cm e puntoni in metallo regolabili, per profondità dello scavo non superiore m 2,50.	mq	€ 32,41		10,000		2,000	20,0	€ 648,20
28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:								
28.A05.A10.005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	€ 172,90	1,000				1,0	€ 172,90
28.A05.A10.010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	€ 19,00	5,000				5,0	€ 95,00
28.A05.A10.015	altezza fino a 12,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	€ 242,25	1,000				1,0	€ 242,25
28.A05.A10.020	solo nolo per ogni mese successivo	cad	€ 27,04	5,000				5,0	€ 135,20
28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m² di piano di lavoro.								
28.A05.A15.005	Costo primo mese	m²	€ 9,98	1,000	20,000	2,000		40,0	€ 399,20
28.A05.A15.010	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	m²	€ 1,90	5,000	20,000	2,000		200,0	€ 380,00

COSTI PER LA SICUREZZA ANNUALI "CONTRATTUALI" PER SOLA ATTIVITA' A CANONE

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U. M.	PREZZO UNITARIO [€/U.M.]	QUANT	LUNGH	LARGH	ALTEZZA (peso o peso unitario)	PROD	IMPORTO [€]
28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc) quando previsti; l'uso dell'autogru per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie								
28.A05.D05.015	Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese	cad	€ 343,52	1,000	1,000	1,000		1,0	€ 343,52
28.A05.D05.020	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	€ 161,03	5,000	1,000	1,000		5,0	€ 805,15
28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, modificata secondo le esigenze del cantiere, non facilmente scavalcabile e di altezza non inferiore a 1,50 m, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; il tondo di ferro, del diametro minimo di mm 26, di sostegno posto ad interasse massimo di 1,50 m; l'infissione nel terreno per almeno 70 cm dello stesso; le tre legature per ognuno; il filo zincato posto alla base, in mezz'ora ed in sommità, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera.								
28.A05.E05.005	per sviluppo a metro quadrato compreso lo smontaggio e l'accatastamento presso sedi comunali per riutilizzo all'occorrenza durante l'appalto	m²	€ 18,05		10,000		1,700	17,0	€ 306,85
OP20.2A02	Realizzazione di accesso carraio su telaio in metallo e rete metallica-plastificata per il 1° mese	mq	€ 22,47		3,500		2,000	7,0	€ 157,29
OP20.2A02	Realizzazione di accesso carraio su telaio in metallo e rete metallica-plastificata per i mesi successivi	mq	€ 0,26	5,000	3,500		2,000	35,0	€ 9,10
	MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI EVENTUALMENTE PREVISTI NEL PSC PER LAVORAZIONI INTERFERENTI								
01.P01.A10.005	Operaio specializzato ore normali. Attività di coordinamento uso apprestamenti, attrezzature, strutture Mezzi d'opera. Riunioni di informazione e formazione con preposti. Visite ispettive luoghi di lavoro	ora	€ 30,17		15,000			15,0	€ 452,55

COSTI PER LA SICUREZZA ANNUALI "CONTRATTUALI" PER SOLA ATTIVITA' A CANONE

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U. M.	PREZZO UNITARIO [€/U.M.]	QUANT	LUNGH	LARGH	ALTEZZA (peso o peso unitario)	PROD	IMPORTO [€]
28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura degli spezzoni di ferro dell'altezza di 120 cm di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico.								
28.A05.E25.005	misurato a metro lineare posto in opera	m	€ 0,37	1,000	500,000			500,0	€ 185,00
28.A05.E35	FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a delimitare l'area di cantiere ed ad impedire l'accesso agli estranei ai lavori, realizzato mediante assemblaggio di lastre in gesso rivestito fissate con viti autoperforanti alla struttura portante costituita da profili verticali a C, posti ad un interasse massimo di 0,60 m, inseriti in profili orizzontali ad U fissati a pavimento con banda biadesiva ed a soffitto con tappi ad espansione. Tutti i profili metallici dovranno essere in acciaio zincato e nervato. Sono compresi: il nolo dei materiali necessari, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, il taglio, lo sfrido, la formazione ed il disfacimento dei piani di lavoro interni, ogni tipo di ancoraggio o fissaggio, la manutenzione periodica, la demolizione a fine cantiere, il ritiro a fine lavori del materiale di risulta, il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. Misurato a metro quadrato in proiezione verticale per l'intero sviluppo della parete								
28.A05.E35.005	Lastra singola	m²	€ 28,97	1,000	25,000	2,700		67,5	€ 1.955,48
28.A05.E40	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 50 cm, con fasce rifrangenti bianche e rosse, per segnalazione di lavori								
28.A05.E40.005	trasporto, posa in opera, successiva rimozione, per nolo fino a 1 mese	m	€ 17,18	1,000	5,000			5,0	€ 85,90
28.A05.E40.010	solo nolo per ogni mese successivo	m	€ 3,22	11,000	5,000			55,0	€ 177,10
28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni.								
28.A20.A05.005	di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	€ 9,50	10,000	1,000			10,0	€ 95,00
28.A20.A05.010	di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	€ 11,40	5,000	5,000			25,0	€ 285,00
28.A20.A05.015	di dimensione grande (fino a 70x70 cm)	cad	€ 13,77	2,000	5,000			10,0	€ 137,70
PMM1	Teli plastificati leggeri per coperture arredi Ecc.. Per salvaguardia polveri	cad	€ 3,00		100,000			100,0	€ 300,00
	IMPIANTI DI TERRA E DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, EVACUAZIONE FUMI								
28.A20.H05	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, gli accessori di fissaggio, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori e quanto altro necessario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere.								
28.A20.H05.005	Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg.	cad	€ 15,20	4,000	1,000			4,0	€ 60,80
OP21.1	Costo di acquisto di rete di messa a terra costituita da 3 picchetti dispersori, 100 m di rete di collegamento equipotenziale, 1 quadro generale di distribuzione, 5 quadretti secondari (Ciclo di vita 8 anni)	cad	€ 2.422,18	1,000			0,250	0,25	€ 605,55

COSTI PER LA SICUREZZA ANNUALI "CONTRATTUALI" PER SOLA ATTIVITA' A CANONE

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U. M.	PREZZO UNITARIO [€/U.M.]	QUANT	LUNGH	LARGH	ALTEZZA (peso o peso unitario)	PROD	IMPORTO [€]
PSA13	Controllo, manutenzione, verifiche periodiche parco macchine e attrezzature	corpo /anno	€ 1.400,00	1,000			0,250	0,25	€ 350,00
PSA20	Controllo, manutenzione, verifiche periodiche degli ambienti di lavoro	corpo /anno	€ 950,00	1,000			0,250	0,25	€ 237,50
	PROCEDURE CONTENUTE NEL PSC E PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA								
	Attività compensate con le voci di elenco prezzo richiamato nel CSA se inserite in contabilità a cura del CSE								
	INTERVENTI FINALIZZATI ALLA SICUREZZA E RICHIESTI PER LO SFASAMENTO SPAZIALE E TEMPORALE DELLE LAVORAZIONI INTERFERENTI								
	Attività compensate con le voci di elenco prezzo richiamato nel CSA se inserite in contabilità a cura del CSE								
	MISURE DI COORDINAMENTO RELATIVE ALL'USO COMUNE DI APPRESTAMENTI, ATTREZZATURE INFRASTRUTTURE, MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA								
	Attività compensate con le voci di elenco prezzo richiamato nel CSA se inserite in contabilità a cura del CSE								
	TOTALE ONERI SPECIFICI								€ 20.014,66
	TOTALE ARROTONDATO								€ 20.000,00